

وزارت معارف یازده میلیون افغانی، به خانواده های آسیب دیده از زلزله اخیر در هرات کمک کرد



رهبری و کارمندان وزارت معارف و منسوبان ریاست از سوی آژانس خبری باختر؛ های ولایتی آن در یک اقدام اسلامی و بشر دوستانه ۱۱ میلیون و ۳۲۹ هزار و ۹۷۰ افغانی را برای بازماندگان شهدا و خانواده های آسیب دیده از زلزله های اخیر در ولایت هرات مساعدت کردند. به اساس گزارش نشر شده قرار است مبلغ یاد شده از جانب رهبری وزارت معارف، ۱۱ میلیون و ۳۲۹ هزار و ۹۷۰ غرض توزیع به خانواده های شهدا، مجروحین و آسیب دیدگان، به نهاد های ذریبیط تسلیم داده شود.



توزیع روزانه یک هزار پاسپورت به متقاضیان در هرات

مدیریت افغان پست هرات روزانه یک هزار جلد پاسپورت توزیع میکند. غلام سعید حارث مدیر افغان پست به خبرنگار آژانس باختر گفت که در دو برج گذشته (سنبله و میزان) سال جاری حدود چهل سه هزار جلد پاسپورت از مرکز مواصلت ورزیده است که در یک هفته گذشته به تعداد بیش از پنج هزار جلد پاسپورت از طرف این مدیریت توزیع شده است. مدیر افغان پست هرات می افزاید که بعضی از مردم در تاریخ مشخص مراجعه نمی کنند و این موضوع سبب ازدحام شان شده است. موصوف همچنان افزود که تایم کاری برای مان معیار نیست و ما حتی بخاطر خدمت بهتر برای مردم اکثر روزها قبل و بعد از رسمیات نیز وظیفه اجرا مینماییم.

سازمان جهانی مهاجرت به ۱۹ شرکت تولیدی وسایل صنعتی توزیع کردند



وزارت صنعت و تجارت های صنعتی/تولیدی ولایت طالبان اعلام کرده که جوزجان؛ توزیع چنین برای ۱۹ شرکت تولیدی کمکها را در راستای رشد و وسایل و تجهیزات صنعتی توسعه تولیدات داخلی یک توزیع شده است این وزارت اقدام نیک عنوان نمودند تحت کنترل طالبان امروز پنجشنبه (۱۱عقرب) در طالبان در کشور توجه صفحه اکس خود از قبول خوبی به توسعه و حمایت مولوی نیازمحمد تواب رئیس صنعت و تجارت این گروه برای ولایت جوزجان آنها از طالبان و دفاتر نوشته که براساس سروی سازمان های بین المللی که قبلا به هدف رشد، کمک کننده خواستند توسعه و حمایت از تولیدات که جهت رشد و حمایت داخلی صورت گرفته بود؛ تولیدات داخلی چنین به ارزش ۱ الی ۴ هزار دالر امریکایی برای ۱۹ شرکت سه عراده سه چرخه زرنج، ۶۰بوشکه روغن، ۲۰۰ فابریکه و شرکت ماشین آلات و وسایل و مواد تولیدی/صنعتی فعالیت دارد خام صنایع دستی و خیاطی و این کمکها به همکاری برای خانمهای صنعت کار سازمان بین المللی مهاجرت در این ولایت توزیع گردید. منبع: خبرگزاری جمهور شماری از مسوولان فابریکه

رویدادهای ترافیکی در بغلان؛ ۱۴ تن کشته و زخمی شدند



در نتیجه وقوع دو رویداد ترافیکی در مسیر شاهراه سمنگان - بغلان در منطقه "توشخ" ولسوالی برکه، ۱۴ تن کشته و ۱۰ تن زخمی شده اند. گفته می شود که زنان و کودکان نیز در میان قربانیان این دو رویداد حضور دارند. منبع: خبرگزاری جمهوری



سفر شش گردشگر خارجی به غور

شش گردشگر خارجی از کشورهای آمریکا و انگلستان برای دیدار از جاذبه های تاریخی - طبیعی غور، به شهر فیروز کوه سفر کردند. این گردشگران در دیدار شان با مسئولین ریاست اطلاعات و فرهنگ غور می گویند آنچه که درباره افغانستان در رسانه ها شنیده بودیم متفاوتتر است. به نقل از آژانس باختر؛ این گردشگران گفتند که از لحظه ای که وارد افغانستان شدند، وضعیت امنیتی خیلی خوب بوده و تا

استانکزی: پاکستان اخراج مهاجران را متوقف نکند، عکس العمل نشان می دهیم



به دنبال آغاز روند اخراج بی پیشینه مهاجران و پناهجویان افغان از پاکستان، شیرمحمد عباس استانکزی؛ معاون سیاسی وزارت خارجه طالبان می گوید که اگر پاکستان اخراج مهاجران را متوقف نکند، این گروه عکس العمل نشان خواهد داد. شیرمحمد عباس استانکزی؛ معاون سیاسی وزارت خارجه طالبان، اخراج مهاجران از پاکستان را سیاستی غیرانسانی خوانده و از آن کشور خواست که این سیاست را لغو کند، در غیر این صورت، مقام های این گروه در کابل مجبور اند عکس العمل نشان دهند. او این اظهارات را در گفتگو با تلویزیون محلی «یک» بیان کرد. این مقام طالبان افزود: «پاکستان! فعلا پالیسی غیرانسانی ای که در مقابل مهاجران ما اتخاذ کرده، از بین برود، وگرنه شاید در مقابل آن امارت اسلامی هم مجبور شود عکس العمل نشان دهد.»

استانکزی در پاسخ به این پرسش که عکس العمل طالبان چه خواهد بود، گفت که هنوز مشخص نیست؛ اما کابل تلاش می کند این بحران را از راه های دیپلماتیک و گفتگو حل و فصل کند. او افزود که اگر این تلاش ها نتیجه نداد، حکومت طالبان تصمیم خود را خواهد گرفت که چه کرده می تواند. این در حالی است که مهلت پاکستان به مهاجران بدون مدرک برای خروج از آن کشور نیمه شب گذشته پایان یافته و پولیس پاکستان امروز بازداشت مهاجران را روی دست گرفته است. پیش تر «جیونیوز» گزارش داد که پولیس پاکستان امروز شماری از مهاجران و پناهجویان «غیرقانونی» را از شهرهای کراچی، راولپندی و شماری دیگر از شهرهای آن کشور بازداشت و به «مراکز نگهداری» منتقل کرده است. منبع: خبرگزاری افق

فرهنگ و دموکراسی



آیا دموکراسی فرهنگ دارد؟ به حدی مهم و بنیادین حال اگر دموکراسی را پدیده‌ای مادی و دربرگیرنده روابط و نهادهای اجتماعی، سیاسی و حقوقی در نظر بگیریم و تحقق آن را با تحولات و توسعه جوامع مرتبط بدانیم، پرسش اساسی پیش رو این است که آیا روابط اجتماعی و امکانات مادی است که جامعه را تبدیل به جامعه‌ای باز، آزاد و برخوردار از اعتماد و حقوق مدنی می‌کند. اگر چنین است، نقش نهادهای حقوقی و ارزش‌هایی که سازمان‌ها و روابط دموکراتیک را در جامعه تقویت و تشویق می‌کنند و سبب توسعه و طراوت آنها می‌شوند چگونه توضیح‌پذیر است؟ آیا رابطه میان ارزش‌ها و نهادهای دموکراتیک دلیل ارجحیت امور فرهنگی نیست؟ به گمانم این پرسش به گمان می‌کنم هرچند گمان می‌کنم تحقق و توسعه دموکراسی و اساساً هر جامعه مدنی آزاد به معنی متداول امروزی امری مادی است که در زمینه‌های اجتماعی و همراه با رشد و توسعه نهادهای مدنی و اجتماعی دموکراتیک معنا می‌یابد، مسایل بسیار مهم دیگری نیز وجود دارند که در تبیین نظری توسعه و پیدایش جامعه‌ای دموکراتیک بسیار اساسی‌اند و به ما ثابت می‌کنند که تحقق دموکراسی تقلیل‌پذیر به پدیده‌های مادی نیست. منبع: ویکی‌پدیا مطلب ادامه دارد...

تاجران نیشکر در ننگرهار: امسال حاصلات افزایش

یافته است



امسال نیز مانند سال‌های قبل در سطح وسیعی از زمین‌های کشاورزی ولایت ننگرهار، نیشکر کشت شده است و کشاورزان از افزایش این محصول خوش حال هستند؛ اما از نبود بازار مناسب نگران‌اند. شماری از کشاورزان در ننگرهار، از حکومت امارت اسلامی می‌خواهند که به مشکلات آنان و بازار محصولات، توجه بیشتری داشته باشد. صفت‌الله، یکی از کشاورزان می‌گوید که برداشت نیشکر همه ساله به میزان قابل توجهی، نسبت به دیگر محصولات کشاورزی سودآورتر است؛ اما از نبود بازار مناسب شکایت می‌کند. او، از مسئولان می‌خواهد که در زمینه‌ی مبارزه با آفت‌های کشاورزی نیز آنان را کمک کنند. صفت‌الله، می‌افزاید: «من در دو جریب زمین خود نیشکر کشت کرده‌ام. این جا در کامه حاصلات خوب است؛ زمانی که نیشکر به حاصل می‌رسد، قیمت‌ها زیاد پایین می‌آید و توقعی که آن‌ها از فروش بالا دارند، برآورده نمی‌شود. از سوی دیگر، کارشناسان امور کشاورزی، می‌گویند که افغانستان یک کشور زراعتی است و اگر حکومت به بخش زراعت بیشتر توجه کند، شهروندان می‌توانند روی پای اقتصادی

خود بی‌ایستند. به گفته‌ی آنان، افغانستان ظرفیت کشت و تولید در چهار فصل را دارد. کرامت‌الله شفیقی، کارشناس امور کشاورزی، از حکومت می‌خواهد که از کشاورزان پشتیبانی و در تأمین نیازمندی‌های آن‌ها، آنان را هم‌کاری کند. به گفته‌ی او، آب‌وهوای افغانستان در چهار فصل ظرفیت تولید را دارد و سبزی‌ها و میوه‌ها حاصل خوب می‌دهد. هم‌زمان با این، اجمل سبحانی، مسئول بخش رسانه‌های ریاست زراعت، آبیاری و مالدار می‌گوید که در چهار ولسوالی ننگرهار در ۱۹۵۳ هکتار زمین نیشکر کاشت شده است. سبحانی در گفت‌وگو با سلام‌وطندار وعده می‌دهد که مسئولان برای یک بازار مناسب تلاش می‌کنند و اکنون محصول به کابل و بیش‌تر ولایت‌های دیگر فرستاده می‌شود. گفتنی است که اگر در بخش کشاورزی توجه ویژه شود، نه تنها افغانستان مجبور به واردات محصولات کشاورزی از دیگر کشورها نخواهد شد؛ بل محصولات افغانستان به مقدار کافی به بیرون از کشور صادر خواهد شد. منبع: سلام‌وطندار

۹۸ درصد امریکایی‌ها از همکاران افغان نیروهای امریکایی حمایت می‌کنند



این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که ۸۰ درصد از مردم از انتقال افغان‌های همکار نیروهای امریکایی به این کشور، حمایت کرده‌اند. این حمایت دو حزبی بوده و شامل ۸۷ درصد از جمهوری‌خواهان و ۹۲ درصد از دموکرات‌ها می‌شود. رای بارکوت، مدیرعامل و یکی از بنیان‌گذاران **With Honor Action** و کهنه سرباز تفنگ‌داران دریایی امریکا در این مورد گفته است: «نتایج نظرسنجی ملی قابل توجه است. ما به‌ندرت شاهد چنین حمایت واحدی در خطوط حزبی هستیم.» این نهاد با چندین سازمان دیگر تلاش دارند تا مقام‌های این کشور را در زمینه صدور ویزا برای پناهجویان افغان تشویق کنند. بارکوت تصریح کرده است: «کانگرس باید هم‌اکنون برای کمک به رفع عقب‌مانده‌گی پناهجویانی که بسیاری از آنها سال‌ها وفادارانه در کنار ما در طولانی‌ترین جنگ امریکا جنگیده‌اند، اقدام کند.» برپایه نتایج این نظرسنجی، تقریباً از هر ۱۰ امریکایی، نه تن آنان به افغان‌های که به سربازان این کشور در افغانستان کمک کرده‌اند، نظر مثبت دارند. طبق اطلاعات، ۸۴ درصد اشتراک‌کنندگان گفته‌اند که افغان‌های همکار نظامیان امریکایی می‌توانند با موفقیت در جامعه این کشور مدغم شوند. براساس نظرسنجی انجام شده، ۶۱ درصد در مورد اعطای شهروندی امریکا به افغان‌ها رضایت نشان داده‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ذبیح‌الله مجاهد: کشورهای همسایه با مهاجرین افغان «برخورد نیک» کنند



ذبیح‌الله مجاهد، سخن‌گوی امارت اسلامی، سه‌شنبه‌شب، ۹ عقرب، با پخش اعلامیه‌ای زیر عنوان «اعلامیه‌ی امارت اسلامی در رابطه به مهاجرین افغان در پاکستان و سایر کشورها» در حساب کاربری «ایکس» خود، از کشورهای همسایه خواسته است که با در نظر داشت «اصل اخوت اسلامی»، با مهاجران افغان «برخورد نیک» کنند. در اعلامیه آمده است: «از تمام کشورها نخست تشکر می‌کنیم که در بیش‌تر از چهل سال به افغان‌ها در کشورهای شان جا دادند. اکنون یک بار دیگر از آن‌ها می‌خواهیم که افغان‌ها را به زور و بدون آمادگی، جبراً به اخراج مجبور نکنند؛ بل که به آنان وقت بدهند و کشورهای مربوطه از روی حسن هم‌جواری، اخوت اسلامی و عاطفه‌ی بشری، از تحمل کار بگیرند.» سخن‌گوی امارت اسلامی، گفته است در کشورهایی که افغان‌ها سکونت دارند، آنان به امنیت آن کشورها مشکلات ایجاد نکرده‌اند و نه هم در بی‌ثباتی دست دارند. او افزوده است: «از کشورهای همسایه می‌خواهیم که با در نظر داشت اصل اخوت اسلامی، با مهاجرین افغان برخورد نیک کنند.» بر اساس اعلامیه، از کشورهایی که افغان‌ها اجباری بازگشت می‌کنند، اموال، پول و ملکیت‌های آنان، مال شخصی و حق آن‌ها است. «هیچ کسی حق ندارد اموال مذکور را از آنان بگیرد و شرایط ناعادلانه و غیرمنصفانه در این زمینه بالای آنان وضع کند.» ذبیح‌الله مجاهد، تأکید کرده است باید تمام افغان‌ها به ویژه بازرگانان، به تمامی مشکلات مهاجران افغان که از دیگر کشورها به دلیل چالش‌های اخیر و موقف بعضی از کشورها مجبور می‌شوند به کشور بازگردند، در هم‌آهنگی با کمیسیون عالی، در انتقال،

اسکان سرپناه، درمان و دیگر زمینه‌ها، هم‌کاری کرده و آنان را فراموش نکنند. در اعلامیه نوشته شده است: «از این که پس از حاکمیت کامل امارت اسلامی، نظام اسلامی، امنیت سرتاسری، رهبری واحد و فضای برادری میان افغان‌ها ایجاد شده است، به تمام مسئولین امارت اسلامی در رابطه به مهاجرین عودت‌کننده حکم شده است که با تمام اخلاص و توجه در راستای خدمت به آنان تلاش کنند تا خدمات بهتر برای مهاجرین در چوکات امکانات موجود فراهم شود.» سخن‌گوی امارت اسلامی، از وزارت صنعت و تجارت و دیگر وزارت‌ها و اداره‌های وابسته، همچنان خواسته است که تسهیلات لازم را برای بازرگانان، سرمایه‌گذاران و صنعت‌کاران بازگشت‌کننده، فراهم کنند. در اعلامیه یادآوری شده است: «به آن عده از هم‌وطنان که به خاطر تشویش‌های سیاسی از کشور رفته‌اند، اطمینان می‌دهیم که دوباره به وطن عودت کنند و زندگی آرام شان را از سر بگیرند.» قرار است روند اخراج مهاجران غیرقانونی از جمله شهروندان افغانستان از پاکستان، امروز (پنج‌شنبه، ۱۱ عقرب) آغاز شود. حکومت پاکستان برای مهاجران غیرقانونی تا ۲۱ اکتبر مهلت داده بود که این کشور را ترک کنند. تصمیم اخراج مهاجران غیرقانونی افغان از پاکستان، واکنش‌هایی را نیز به دنبال داشته است. در آخرین مورد، سازمان عفو بین‌الملل، بار دیگر در واکنش به اخراج مهاجران افغان از پاکستان، گفته است که این تصمیم باید فوری لغو شود و جامعه‌ی بین‌المللی، این کشور را برای میزبانی از مهاجران پشتیبانی مالی کند.

منبع: سلام وطن‌دار